
 

 

Page 1 sur 7 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-073 
97220251001877 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 
L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 
établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au tableau annexé qui comporte 30 déclarations, établies du 22/11/2024 au 
29/09/2025 : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie C : 

9 4 18 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 
l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 01/10/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 
caractère exécutoire de cet acte et informe que le 
présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 
excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 
de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 
compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 2 octobre 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 7 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972241122000868001 
 
CASE PILOTE 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

22/11/2024 01/01/2025 

CHARGEE DE SUPPORT ET SERVICES DES SYSTEMES D'INFORMATION (h/f)  
SYSTEMES D'INFORMATIONS avec offre O972241122000868 

V972250731001796001 
 
CAESM 

Rédacteur, Adjoint 
administratif 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/08/2025 03/09/2025 

Chef(fe) de service  
Santé et action sociale avec offre O972250731001796 

V972250813000955001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/09/2025 12/10/2025 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  
Service Coordination ATTEE/CLG JACQUELINE JULIUS - GODISSARD - FDF avec offre O972250813000955 

V972250904001458001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/09/2025 09/10/2025 

RESPONSABLE  COFINANCEMENTS ET PLANIFICATION  OPERATIONNELLE  
DGA Services Techniques - Direction d'Appui aux Opération - Service Cofinancement et Planification Opérationnelle avec offre 
O972250904001458 

V972250905000678001 
 
CAISSE DES ECOLES 
FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

24h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/09/2025 09/10/2025 

AGENT PERISCOLAIRE POLYVALENT  
DIRECTION DE L'EDUCATION ET DE LA VIE DES ECOLES avec offre O972250905000678 

V972250916001386001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 

Attaché Nouveau projet 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-24 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 01/11/2025 



 

 

Page 3 sur 7 

 

MARTINIQUE Chargé de mission suivi études et animation pédagogique OGS des Salines à la Baie des Anglais  
Direction des Grands Projets du PNRM avec offre O972250916001386 

V972250924000001001 
 
DUCOS 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 01/11/2025 

Assistant administratif  
Réussite Educative sans offre 

V972250924000969001 
 
DUCOS 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/09/2025 01/11/2025 

Gestionnaire absence  
Parcours Professionnel Statut Carrières sans offre 

V972250924001075001 
 
CACEM 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

24/09/2025 29/10/2025 

Gestionnaire Fiscalité  
Ressources et Fiscalité avec offre O972250924001075 

V972250924001177001 
 
AJOUPA BOUILLON 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

29/09/2025 02/11/2025 

ASSISTANT DE GESTION FINANCIERE-BUDGET-RESSOURCES HUMAINES  
COMPTABILITE avec offre O972250924001177 

V972250924001357001 
 
CASE PILOTE 

Technicien 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

24/09/2025 01/11/2025 

Responsable des services techniques (h/f)  
TECHNIQUE avec offre O972250924001357 

V972250925000002001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/09/2025 29/10/2025 



 

 

Page 4 sur 7 

 

Préfigurateur Direction Parc Automobile et Signalisations  
DGA SERVICES TECHNIQUES sans offre 

V972250925001655001 
 
FORT-DE-FRANCE 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

29/09/2025 24/11/2025 

Directeur.trice Finances et Prospectives  
Direction Générale des Services - Direction Générale Adjointe Ressources - Direction Finances et Prospectives avec offre 
O972250925001655 

V972250925001656001 
 
BELLEFONTAINE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 01/11/2025 

AGENT DE RESTAURATION  
RESTAURANT SCOLAIRE avec offre O972250925001656 

V972250925001658001 
 
SAINTE LUCE 

Adjoint technique 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

25/09/2025 01/11/2025 

Responsable de la brigade logistique et environnement  
Brigade logistique et environnement avec offre O972250925001658 

V972250926000867001 
 
DUCOS 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 01/11/2025 

Gestionnaire paie  
Parcours Professionnel Statut Carrières sans offre 

V972250926000956001 
 
CAESM 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 11/11/2025 

Assistante ressources humaines  
Budget, rémunération et statistiques avec offre O972250926000956 

V972250926000960001 
 
BELLEFONTAINE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 

26/09/2025 01/11/2025 



 

 

Page 5 sur 7 

 

permanent publique 
AGENT POLYVALENT DES SERVICES TECHNIQUES  
TECHNIQUE avec offre O972250926000960 

V972250926001091001 
 
CAESM 

Technicien 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 30/10/2025 

Contrôleur DSP eau et assainissement  
Délégation de service publique avec offre O972250926001091 

V972250926001148001 
 
CACEM 

Attaché 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

26/09/2025 31/10/2025 

Gestionnaire Habitat et Logement  
Habitat sans offre 

V972250926001393001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Ingénieur, Ingénieur 
principal, Attaché hors classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 30/10/2025 

Chargé-e de  développement pêche et aquaculture  
DGA Transitions Ecologique Economique et Energétique/Direction de l'Autonomie Alimentaire/Service de la pêche et auquaculture 
avec offre O972250926001393 

V972250926001425001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 25/11/2025 

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)  
Aménagement et Urbanisme avec offre O972250926001425 

V972250926001475001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché hors classe, 
Attaché principal, Ingénieur, 
Ingénieur principal, Ingénieur 
hors classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

26/09/2025 03/11/2025 

Chargé-e de projet préfiguration ATBM  
DGA Transitions Ecologique Economique et Energétique/Direction de la Transition Ecologique etEnergétique avec offre 
O972250926001475 

V972250926001489001 
 
PARC NATUREL 

Attaché 
Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

29/09/2025 01/11/2025 



 

 

Page 6 sur 7 

 

REGIONAL 
MARTINIQUE 

transfert de 
personnel 

Responsable de la Maison de la Mangrove de VATABLE (h/f)  
Directeur de l'Animation du Territoire de l'Éducation à l'Environnement (DATEE) avec offre O972250926001489 

V972250927000002001 
 
DUCOS 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

27/09/2025 01/11/2025 

Agent polyvalent état-civil/funéraire  
Eta civil/Funéraire sans offre 

V972250929000003001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

29/09/2025 24/11/2025 

CONSEILLER / CONSEILLER EN PARCOURS PROFESSIONNEL  
CONSEILLER ET ACCOMPAGNEMENT DES PARCOURS INDIVIDUELS avec offre O972250929000003 

V972250929000219001 
 
TRINITE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

29/09/2025 02/11/2025 

Magasinier  
Magasin avec offre O972250929000219 

V972250929001678001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

29/09/2025 03/11/2025 

Gardien de l'Environnement - Garde d'espaces Naturels  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250929001678 

V972250929001678002 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

29/09/2025 03/11/2025 

Gardien de l'Environnement - Garde d'espaces Naturels  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250929001678 

V972250929001711001 
 
CAISSE DES ECOLES 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 

29/09/2025 02/11/2025 



 

 

Page 7 sur 7 

 

SAINTE-MARIE permanent publique 
Technicienne de surface  
Service des sports avec offre O972250929001711 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20251002-2025-73-AR
Date de télétransmission : 02/10/2025
Date de réception préfecture : 02/10/2025


